
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IGNOTO MILITI” - SARONNO 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA di I GRADO 

Via San Giuseppe, 36 – SARONNO 
tel. 02/9602380 fax 02/96704874  

e-mail  vaic84700e@istruzione.it – vaic84700e@pec.istruzione.it 
sito www.icsmiliti.edu.it 

C.F. 85002080126   Cod. Mecc. VAIC84700E 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 

Prot. N.  vedi segnatura      Saronno, data vedi segnatura 

 
                                                                       CUP:  E72G20000550007 
 
 
Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 
pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- VISTO    l’avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020,- Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di 
smart class per le scuole del primo ciclo;  

- VISTA la graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di 
Gestione Prot. n. AOODGEFID 10292 del 29.04.2020 

- VISTA  la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/10448 del 05/05/2020,  con la quale 
questa Istituzione è stata autorizzata ad attuare il Progetto: 10.8.6A. -FESRPON – LO – 
2020 – 541 dal titolo “DISTANTI MA CONNESSI E INCLUSIVI”, finalizzato all’acquisto di 
dispositivi tecnologici per consentire la didattica a distanza nei periodi di sospensione 
delle attività in presenza a seguito delle misure restrittive adottate a causa della 
diffusione dell’epidemia da Covid 19 nella seguente misura:  
 



Forniture           (€ 11.818,00) 
Spese generali   (€ 1.182,00) 
 

- Considerato  che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, 
competono al Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad 
Entrate Finalizzate; 

 

DISPONE 

La formale assunzione a bilancio E.F. 2020 del finanziamento relativo al seguente progetto 

FESRPON: 

 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo modulo Totale autorizzato 
progetto 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-LO-
2020-541 

Distanti ma connessi 
e inclusivi € 13.000,00 

 

Il Dirigente Scolastico 

Anna Maria Rossato 

(firmato digitalmente) 

 


		2020-05-15T17:37:02+0200
	ROSSATO ANNA MARIA




